
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
01646008/0001-92
RUA SETE DE SETEMBRO, 54

Processo:155NOTA EMPENHO Numero

04/07/2023Vend04/07/2023 RequiFicha 7 Data

OUTRO NAO APLICAVEL N° DocLicitagao

LEILANE APARECIDA EBURNEO Cod 84056.040.948-62Fornecedor

18590-000BOFETERUA 15 DE NOVEMBRO, 135Enderego

Material/Servigo

ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS 
MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

Recurso/Aplicagao

00 Recursos Ordinaries 
01 TESOURO
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida 
110 GERAL 
000 GERAL

PODER LEGISLATIVO 
CAMARA MUNICIPAL
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
MANUT. DA CAMARA MUNICIPAL

AD - Adiantamento 
01 01 01
01
3.3.90.39.99
01.031.0001.2001.0000

Saldo Atual 
105.066,34

Valor Empenhado 
2.000,00

Empenhado ate Data 
209.632,70

Dotagao Inicial 
316.699,04

2.000,00 dois mil reais ’ * * * * *

5^. ContabilizadoAutorizado \
04/07/202304/07/2023

;3
GESER AROLDO GARCIA 
CONTADOR - CRC: 1SP302334/O-6/SP

LUIS ANTONIO RAMOS 
PRESlbENlTE

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA,

Data 04/07/2023

Ordem de Pagamento

Data

Despesa Paga.

Valor: 2.000,00ChequeContaBanco

Valor:ChequeContaBanco

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

_/_/___ Nome:
CGC/CPF:



RECIBO

Recebi da Camara Municipal de
Bofete, a importancia de R$ 2.000,00 (dois mil 
REAIS) PROVENIENTE DE ADIANTAMENTO PARA
DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS Miudas DE 

PRONTO PAGAMENTO, EM CONFORMIDADE COM A
RESOLUCAO N2 03/97, DE 1 5 DE MAIO DE 1 997.

Para maior clareza, firmo o
PRESENTE, EM DUAS VIAS DE IGUAL TEOR, PARA 

DEVIDOS FINS E EFEITOS.

Bofete, 04 de Julho de 2023

LEILANE APAREyIDA EBURNEO 
Responsavel pelo Regime de 

Adiantamento



Numero da Nota Data co Service
<i •> tm tm'ii

NFS^ COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

Pagina 1 de

PM DE BOFETE - SP
Numero da NFS-e

132PREF. MUNIC. DE BOFETE - SP 

NOTA FISCAL DE SERVigoS ELETRdNICA - NFS-e
C6digo de Verificagao de Autenticidade

LATB9YHZ2

Data e Hora de Emissao da NFS-e

12/07/2023 as 22:46:01

Chave de Acesso
85001IV0S4AHAAXHP58K11VAXVN8KL5F

Informagoes Fiscais
Exigibilidade do ISS
Exigivel

; m
Numero do Processo Mumcipio de Incidencia do ISS

BOFETE-SP
Local da Prestagao
BOFETE- SP

Numero do RPS S6rie do RPS Tipo do RPS Data do RPS Compet§ncia

Para certificagao da autenticidade 
http://transparencia.bofete.sp.gov.br:5661/i
ssweb, menu consultas e informe os dados 

desta NFS-e.

12/07/2023 acesse
Optante Simples Nacional

1 - Sim
Incentivo Fiscal

2-Nao
Regime Especial Tributagao

Microempresario Individual (ME!)
Tipo ISS

04 - Flxo

PRESTADOR DE

CPF/CNPJ

38.047.673/0001-70 
Logradouro

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 150
Cidade

18590-000 BOFETE-SP

RG/lnscrigao Estadual Inscrigao Municipal Cadastre Nome/Razao Social

3071-20 000027471 RAFAEL VINICIUS LOPES ZANATTA

Complemento Bairro

CENTRO
CEP

Telefone E-mail

TOMADi
CPF/CNPJ/Documento

01.646.008/0001-92

m .
1

RG/lnscrigao Estadual

ISENTO
InscrigSo Municipal Nome/Razao Social

CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
Logradouro

Complemento Bairro
RUA SETE DE SETEMBRO, 54

CEP/Cod.Postal Cidade/Pais

18590-000 BOFETE - SP

CENTRO

Cod. IBGE Telefone E-mail

adm@camarabofete.sp.gov.br3506904 14 38831455

Discriminasa
Qtde.

-iHl!
Un. Medida Descrigao

Vlr. Unitario Total1,00 MAO DE OBRA AJUSTE CAPO MOTOR E ENGRAXARUN
70,00 RS 70,00

RECEBl EM

Hks aKyla > Civil? UIVIIL C 116/2003: 14.01

Lubrificagao, limpeza, lustragao, revisao, carga e descarga, conserto, restauragao, blindagem,...
Aliquota Atividade Municipio Codigo CNAE Codigo da Obra

4520001
Codigo ART

0,00% 0000140000001
Valor Total dos Servigos

R$ 70,00
Desconto Incondicionado Dedugoes Base Calculo Base de Calculo Total do ISS

R$ 0,00
ISS Retido Desconto CondicionadoR$ 0,00 R$ 0,00 R$ 70,00 2-Nao R$ 0,00

Outras Retengoes

'..L, .V;3
PIS COFINS

R$ 0,00
INSS IRRF CSLL

R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Liquido da NFS-e: R$ 70,00

Val. Aprox. Tributos: Federal (0.00%) RSO.OO Estadual (0,00%) RSO.OO Municipal (0,OOn/o) RSO.00

Informagoes Complementares

RECEBI(EMOS) DE RAFAEL VINICIUS LOPES ZANATTA O SERVIQO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 1S2 E CODIjab DE VERIFICAQAO

Assinatura

LATB9YHZZ-/Data i/i. jTTc ye y.:- T . • w.

http://transparencia.bofete.sp.gov.br:5661/i
mailto:adm@camarabofete.sp.gov.br


Camara MunicipaCde (Bofete
(Ecf. VereacCor Onojre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento(a).camarabofete.sp.ciov.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N. ° 16/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Distancia: 400 kmDestine: Sao Paulo

Motive do Deslocamento: Oficio Especial -GV 

Assunto: Recursos fmanceiros

Recursos fmanceiros atraves de emenda parlamentar no valor de R$ 300.000,00(trezentos mil 

reais),que serao destinados para aquisiqao de uma ambulancia para o departamento de Saude da 

Alpes da Castelo.

Data/Horario previsto da Partida: 13/07/23 Data/Horario previsto da Chegada:
13/07/23 as 20:30hsas 10:30h

Meio de Transporter

(X) Cairo Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

Hospedagem:
( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

(X) Sim () NaoAlimenta^ao/Refei^ao inclusa:

Participantes da Viagem: Assinatura:

Luis Antonio Ramos (Presidente)

Jandli B.F de Campos (Vereador)

Joao Aliberti (Vereador) 2
Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alimer^a#ao R$ 2pn 

Valor previsto para Hospedagem: 0,00 7 '

0,00

Camara Municipal de Bofete, em 12 /4ulho de 2023.
! \k / J

LEI LANK APARECIDA EBURNEO
Resppnsavel pelo Regime de Adiantamento

>NIO RAMOSLUII

F DC C AMPOS IERTIJOJANDLI 5
Vereador ereaaor



Camara ‘Municipaf de (Bqfete
(Ed. dereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(p).uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

RELA TORIO DE VIA GEM
(Solicitagao de Deslocamento N.° 16/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Luis Antonio Ramos, Jlandli B.F de Campos, Joao Aliberti

Cargo/Fun^ao: Presidente e Vereadores

Destine: Sao Paulo Distancia: 400 km

Data/Horario da Partida: 13/07/23 as Data/Horario da Chegada: 13/07/23 as 

20:30 Hs10:30 Hs

Motive do Deslocamento: Oficio Especial -GV 

Assupto: Recursos fmanceiros

Recursos fmanceiros atraves de emenda parlamentar no valor de R$ 300.000,00(trezentos mil 

reais),que serao destinados para aquisiqao de uma ambulancia para o departamento de Saude da 

Alpes da Castelo.

Doc Discrimina^ao da Despesa
Extrato n°000917 Refei^ao 210,00

TOTAL 210,00
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00

amara Municipal de Bofete, em 14 dqjulho de 2023.

LEILANE/A]
Responsavel pelo Regime de Adiantamento

IDA EBURNEO

rawsJAND
ereadorVereador



Camara Municipalcfe (Bofete
(Ed. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO CASSEMIRO 
DOS SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&uol. com, br 
Rua Sete de Setembro. 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

Oficio Especial-GV.

Bofete, 4 de julho de 2023.

Assunto: Recursos financeiros.

Senbor Deputado,

0 Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo, atraves de seus 

representantes, vem solicitar os seus valiosos prestimos no sentido de 

viabilizar a liberagao de recursos financeiros atraves de emenda 

parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reals), que serao 

destinados para aquisigao de uma ambulancia para o departamento de Saude 

da Alpes da Castelo.

Certos de poder contar com a sua preciosa atengao, 
antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,

LUIS

RENATO FERREIRA

/a *7l !,le ’i
y''

Ex-fno . Srd. 

Alexandre Leite,
Deputado Federal (UNIAO), 

Sao Paulo/SP.



ARLINDO BRR
ARLINDO BAR E RESTAURANTE LIDA 

AVENIDA SAO GABRIEL, 567, - JARDIM PAULISTA 
SAG PAULO - 01435-001 

CNPJ: 28432371000161 IE: 118414058110

Extrato No. 000917 
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consunidor: 01646008000)92

# i coo i desc i oro i un i ul on r$ i (ol fr r$)» i ol hen r$ ;

3 UN 70.00 210,00001 000005 COHERCIfiL

TOTAL RS: 210,00

210,00OINHEIRO

Oaior Aproxinado dos Tributos; R$ 11,49 - Fonte: IBPT

SAT No. 000725605 
13/07/2023 - 14:57:30

"*%-----------
HI illill I Hi |l:l. |I!Ll I; :

35230'2843237100016159000725605000917210 F 793



Camara Municipaf cfe (Bofete
<£<£ VereacCor Onofre Leme Machado
"SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&camarabofete. so. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N. ° 17/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Distancia: 400 kmDestine: Sao Paulo

Motive do Deslocamento: Reuniao na Funda9ao Institute de terras do estado de sao Paulo 

“Jose Gomes da Silva

Data/Horario previsto da Chegada:Data/Horario previsto da Partida: 20/07/23

20/07/23 as 20:00hsas 08:30h

Meio de Transporte:
(X) Carro Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

Hospedagem:
( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

(X ) Sim () NaoAlimenta^ao/Refei^ao inclusa:

Assinatura:Participantes da Viagem:

Eugenio Carlos Alves (Vereador)

m/Joao Aliberti(Vereador)

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alimenta^ab R$ 250,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00
Camara Municipal de Bofete, em 19 de julho de 2023.

A/C:

eugen: ,OS ALVESLEILAN! A EBURNEO
Responsavel pelp/Regime de Adiantamento Vereador

/

t'

AlIBERTI
ereador

JOAi
.

i,



Cdmara MunicipaCde (Bofete
(Ed. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&.uol. com, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 - fax. (14) 3883-1125

RE LA TO RIO DE VIA GEM
(Solicitagdo de Deslocamento N.° 17/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugenio Carlos Alves, Joao Aliberti

Cargo/Fun9ao: Vereadores

Distancia: 400 kmDestine: Sao Paulo

Data/Horario da Partida: 20/07/23 as Data/Horario da Chegada:20/07/23 as 

20:00 Hs08:30 Hs

Motive do Deslocamento: Reuniao na Fundagao Institute de terras do estado de sao Paulo 

“Jose Gomes da Silva

Doc Discrimina^ao da Despesa
Extrato n°029427 Refei^oes 209,00

209,00TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:

Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 21 de julho de 2023.

[EM]SaW EUGENIO ;OS ALVESLEI CIDA EBURNEO
Responsavel pelo Regime de Adiantamento Yen

[RTI



- DIf6RRAS

Governo do Estado de Sao Paulo
Fundagao Institute de Terras do Estado de Sao Paulo "Jose Gomes

da Silva"
Gabinete da Diretoria Executiva ■ DE

DECLARAQAO

N° do Processo: 163.00000634/2023-12 

Interessado: CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE 

Assunto: Declaragoes de Comparecimento

Declaro para os devidos fins que o Vereador da Camara 

Municipal de Bofete - Eugenio Carlos Alves, compareceu a sede da 

Fundagao ITESP no dia 20/07/2023 no penodo da tarde, para tratar de 

assuntos referentes ao Municipio.

Sao Paulo, na data da assinatura digital.

GUILHERME PIAI
Diretor Executive

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Piai Silva 
Filizzola, Diretor Executive, em 20/07/2023, as 15:58, conforme 
horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto Estadual 
n° 67.641. de 10 de abril de 2023.

SCte mm

00r gt A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
K http://sei.sp.aov.br/sei/controlador externo.php?
■!§ acao^documento conferir&id oraao acesso externo=0. informando o 

S? codigo verificador 3051134 e o codigo CRC 3F2C5130.Ir
0 L?..

ecs t

http://sei.sp.aov.br/sei/controlador_externo.php


•Ttsp'-SS^f •
os terras

Governo do Estado de Sao Paulo
Fundagao Instituto de Terras do Estado de Sao Paulo "Jose Gomes

da Silva"
Gabinete da Diretoria Executiva - DE

DECLARAQAO

N° do Processor 163.00000634/2023-12 

Interessado: CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE 

Assunto: Declaragoes de Comparecimento

Declaro para os devidos fins que o Vereador da Camara Municipal 
de Bofete - Joao Aliberti, compareceu a sede da Fundagao ITESP no dia 

20/07/2023 no periodo da tarde, para tratar de assuntos referentes ao Municfpio.

Sao Paulo, na data da assinatura digital.

GUILHERME PIAI
Diretor Executive

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Piai Silva 
Filizzola, Diretor Executive, em 20/07/2023, as 15:58, conforme 
horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto Estadual 
n° 67.641. de 10 de abril de 2023.

30j/! A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
http://sei.sp.aov.br/sei/controlador externo.php?

3& acao=documento_conferir&id oraao acesso externo=0. informando o 
SS eddigo verificador 3051730 e o codigo CRC 536FC5B9.

rw.

0K-r?

http://sei.sp.aov.br/sei/controlador_externo.php
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Governo do Estado de Sao Paulo
Fundagao Instituto de Terras do Estado de Sao Paulo "Jose Gomes da

Silva"
Gabinete da Diretoria Executiva - DE

Offcio ITESP n° 405/2023

Sao Paulo, na data da assinatura digital.

Interessado: Prefeitura Municipal de Bofete

Assunto: Solicitagao de Diagnostico Fundiario Municipio de Bofete

Ao responder este Offcio, indicar o Processo SEI 163.00000424/2023-24.

Excelentissimos Senhores
Eugenio Carlos Alves
Vereador

Jandli Brisanti F de Campos
Vereador

Joao Aliberti
Vereador

Luis Antonio Ramos
Vereador

Renato Ferreira
Vereador

Camara Municipal de Bofete
Rua Sete de Setembro, 54, Bofete/SP
CEP 18590-000
e-mail: compras@camarabofete.sp.gov.br

Cumprimentando-os cordialmente, em atengao ao Offcio Especial GV de 

02 de maio de 2023, no qual solicita celebragao de Protocolo de 

Intengoes objetivando estudos preliminares com vistas a futura 

regularizagao fundiaria dos Bairros da Mina e Sao Roque Novo, localizados 

no Municipio de Bofete/SP, informo que de acordo com manifestagao da
ftm wS »v\f/*>««** i/W ("JO/SCaS-Ts ccs -fs-j nnnnn.iO/mrm n* t nA

mailto:compras@camarabofete.sp.gov.br


Diretoria Adjunta de Recursos Fundiarios, unidade interna competente 

quanto a materia, esta Fundagao entrou em contato com o Prefeito 

solicitando algumas informagoes, contudo, o municipio se manifestou 

dizendo que a prefeitura desconhece o oficio encaminhado pela camara de 

vereadores, que tern convenio vigente com o Programa Cidade Legal e 

que no orgamento anual nao ha dotagad disponibilizada para esse fim.

Com as informagoes ora apresentada, coloco-me a disposigao para 

eventuais esclarecimentos e aproveito a oportunidade para consignar 

nossa expressao de elevada consideragao e aprego.

Respeitosamente,

GUILHERME PIAI
Diretor Executivo

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Piai Silva 
Filizzola, Diretor Executivo, em 20/07/2023, as 15:57, conforme 
horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto Estadual 
n° 67.641. de 10 de abril de 2023.

see ti
mm

Aautenticidade deste documento pode ser conferida no site 
http://sei.sp.gov.br/sei/controlador externo.php? 
acao=documento conferir&id oraao acesso externo=0, informando o 

codigo verificador 3046982 eI o codigo CRC 8EF3E9AD.Hi?;

ccs 'tco AnnnA.-iO'Ucnoo oa irWfJV-! /SAC .'OC/iiRAO-Tih vtk f 'v l '\y■? 'A o

http://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php
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CHURRASCARIA

fflW:,!.,,, |"**W m‘£ “ "* "»l

•'"Sgs
M3 naszooo, COM Mill
total R$

Cartao de Credito

- sor
^ ira oj00!

M UN X 1,00
!,5l

29,00
209,00

IONS a ser recoliiian r 209,00
M.07.05.04-co/]ete vine ^ J^f2006 ' Si»Ples Naciona!

OBSERVAPSES do contribuinte
Cx: i
UO: 2)346 
Ntandido Por: COIXN

COPOtl R' 52,30

94!2 9200 OJ46 5900 1000
7775 3332

No W-^' 01.646.008/0001-92

-Sir«2i
Consulta a OR cotie p , 
apHcatioo "Da „L

»aS*sr%
d” ««.!

SrSrfM: GestorZ oa.O.u "



Cdmam ^Municipaf de (Bofett
(EcC. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&.camarabofete.SD.aov.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SOLICIT A £AO DE DESLOCAMENTO N. ° 18/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Distancia: 400 kmDestine: Sao Paulo

Motive do Deslocamento: Reuniao com o Diretor Presidente da Companhia Metropolitana de 

Habita^ao de Sao Paulo, Sr. Joao Cury Neto, nesta data, para tratar de programas habitacionais 

voltados a popula^ao de baixa renda.

Data/Horario previsto da Partida: 25/07/23 

as 08:00h

Data/Horario previsto da Chegada:

25/07/23 as 19:30hs

Hospedagem:

( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

Meio de Transporte:

(X) Cairo Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

Alimenta^ao/Refei^ao inclusa: (X) Sim () Nao

Participantes da Viagem: Assii ra:
^ 'Luis Antonio Ramos (Presidente)

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alimenta9ao R$ 150,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

julho de 2023.Camara Municipal de Bofete, em 24

(1/ /

IO RAMOSLEILANE APARECIDA EBURNEO
Responsavel pelo Regime de Adiantamento

LUIZ
Presidente



%JSy» Qmara Ovlunicipatde (Bofete
(Ed. Vereador Onofre Leme ^Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&uol. com, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 - fax. (14) 3883-1125

RELA TO RIO DE VIA GEM
(Solicitagao de Deslocamento N.° 18/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Luis Antonio Ramos

Cargo/Fun^ao: Presidente

Destine: Sao Paulo Distancia: 400 km

Data/Horario da Partida: 25/07/23 as Data/Horario da Chegada:25/07/23 as 

19:30 Hs08:00 Hs

Motive do Deslocamento: Reuniao com o Diretor Presidente da Companhia Metropolitana de 

Habita^ao de Sao Paulo, Sr. Joao Cury Neto, nesta data, para tratar de programas habitacionais 

voltados a popula^ao de baixa renda.

Doc Discrimina^ao da Despesa

Extrato n° 59107 100,00Gasolina Comum

TOTAL 100,00
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:
0,00Valor a Receber:

julho de 2023.Camara Municipal de Bofete, em 2j

JA L
LEILANE AP 
Responsavel pelo Regime de Adiantamento

IDA EBURNEO LUIS' NIO RAMOS
•esidente



RURAL, PARDINHO SP 
IE: 507,1)02.235.118CEP: 18640-000 Fonei ()

Extrato Ho 59107
' CUPOH FISCAL ELEIRON ICO - SAI

CONSUMIOOR: CNPJ: 01.646.008/0001-92 
I COD DESC BID UN VL ON VL I TEN

1C.75 LI 5.97 100’i

100,00 
VALOR PAGO 

100,00

01 1-1 GftSQLIW) CONUM

TOTAL(R$)
FORMA PAGAMENTO 
CARTAO DEBITO - TEF

Operador : ALESSANDRO ANION 10 8UEN0 
8iC0: 35 Enc.: 203.181.12 a 209.197,87

SAI No. 1280714 
25/07/2023 - 21:09:22

3523 0702 6487 9000 0141 5900 1280 7140 5910 7102 4780

m 4H
5:

m
Va:

Consulte o OR Code pelo aplicativo ”l)e Olho na Nota" 
dispomvel na AppStore(flpple) e PlayStore(Android)

Aplicatioo: Posto Gestor
REDE

Cp»: SSTvS!"
»S.KD,STDPCIDADE-UF:PARDINHO-SP 
25-OJ. 23-21:22:^ TERM:PV005651/500068 CARTAO: xxxxxxxxxxxx1712 
AUfORIZACAO: 221766 
ARQC:9F9E62D32371A33A 
AID: A0000000043060

TRANSACAO APROVADA PELO EMISSOR
(SiTef)

L
100,00



SoSulo Companhia Metropolitana de Habitagao de Sao PauSo

Oficion0 PRESI-1635/23

Sao Paulo, 25 de julho de 2023.

Prezados Senhores,

Informamos que o Sr. Luis Antonio Ramos, Presidente da Camara de Bofete, 

esteve em reuniao com o Diretor Presidente desta COHAB-SP, Sr. Joao Cury 

Neto, nesta data, para tratar de programas habitacionais voltados a populagao de 

baixa renda.

Atenciosamente,

Rosemeire Ap. de Abreu Moraes 

Secretaria da Presidencia

COHAB-SP

A
Camara Municipal de Bofete

Rua 7 de Setembro n° 54

Bofete - SP



Cdmara MunicipaCde (Bo fete
<Ecf. VereacCor Onofre Leme ^Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento(Q).camarabofete. sp. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SOLICITAQAO DE DESLOCAMENTO N. ° 19/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destine: Botucatu Distancia: 110 km

Motive do Deslocamento: Servi90 da Camara, junto a empresa Mix Comercio de Moveis e 

Equipamentos LTDA-EPP.

Data/Horario previsto da Partida: 27/07/23 

as 11:00h

Data/Horario previsto da Chegada:

27/07/23 as 17 :00hs

Hospedagem:
( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

Meio de Transporte:
(X) Carro Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

(X ) Sim () NaoAlimenta^ao/Refe^ao inclusa:

Participantes da Viagem: Assinatura:

Luis Antonio Ramos (Presidente) \

Valor previsto para Passagem/Locomo9ao/Alimenta9ao: Alimentaqao R$ 100,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 26 de julho de 2023

A EBURNEO
Responsavel pelo Regime de Adiantamento

LUII >NIO RAMOS
Presidente



Camara {Municipaf de (Bofete
(Ed. Vereador Onofre Leme Macf ado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&.uol. com, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 - fax. (14) 3883-1125

RE LA TO RIO DE VIA GEM
(Solicitagao de Deslocamento N. ° 19/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Luis Antonio Ramos

Cargo/Fun^ao: Presidente

Destine: Botucatu Distancia: 110 km

Data/Horario da Partida: 27/07/23 as Data/Horario da Chegada:27/07/23 as 

17:00 Hs11:00 Hs

Motive do Deslocamento: Serviijo da Camara, junto a empresa Mix Comercio de Moveis e 

Equipamentos LTDA-EPP.

Doc Discrimina^ao da Despesa 

Gasolina OriginalExtrato n° 213099 50,00

TOTAL 50,00
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:

Valor a Receber: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 28ide julho de 2023.

£r\
)NIO RAMOS
ente

LB(L
Resporisavel pelo Regime de Adiantamento

CIDA EBURNEO LUI!
■esii
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IDENTTFICACAO DO EMITENTE

AUTO POSTO IRMAOS MENDES LTDA
Avenida DOUTOR VITAL BRASIL, 

1590 - JARDIM BOM PASTOR 
18607660 BOTUCATL) - SP 

Foae: Fax:
E-mail:

SUPORTE@BITECH.COM.BR

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA 
NOTA FISCAL ELETROMCA 
0-ENTRADA 
1 - SAiDA

N" 11825 SERIE1 
FOLHA 1/1

CHAVL DE ACESSO

3523 0758 8450 2500 0176 5500 1000 0118 2511 3102 0478

Consulta de autenticidade no portal nacional da INF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal 

on no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO
VEND A
INSCR1CAO ESTADUAL

224027824117
1NSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. PROTOCOLO DE AUTOR1ZACAO DE USO

135231210290582
CNPJ

58.845.025/0001-76 27/07/2023 14:59:13
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE -1922
CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO

27/07/202301.646.008/0001-92
ENDERECO B.AKRO/DISTRITO

CENTRO
DATA DA SAiDA

27/07/2023
COMPLEMENTO

Rua SETE DE SETEMBRO, 54
MUNld'PIO FONE/FAX

1438831377
INSCRICAO ESTADUAL CEPUF HORA DA SAIDA

BOFETE SP 18590000
FATURA

J
CALCULO DO 1MPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS S.T. | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,000,00 0,00 0,00 50,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS VALOR TOTAL DO 1PI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL C6DIGOANTTFRETE POR CONTA

Sem frete
PLACADOVEIC UF CNPJ/CPF

ENDERECO MUNICIPIO INSCRICAO ESTADUALUF
>

QUANTIDADE PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

COD.
PROD.

VALOR
UNIT

5,4896800000

DESCRICAODOPRODUTO/SERVICO NCM/SH CSX CFOP UN VALOR
DESC.

VALOR
TOTAL

b.calc: valor valor aliq. aliq. 
ICMS ICMS IPI ICMS m

0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo j
QUANT

002 GASOLINA ORIGINAL 27101259 060 5929 LT 9,108 0,00 50,00

DADOS AD1CIONAIS
1NFORMAC0ES COMPLEMENTARES

XIK X'LXTROVJtf-A
Total As FCP: 0,001

RESERVADO AO FISCO
Total do FL’P ST: 0

DATA E HORA DA IMPRESSAO 27/07/2023 14:59:15

RECEBEMOS DE AUTO POSTO IRMAOS MENDES LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONST ANTES DA NF-c INDICADA AO LADO. 
DATA DE RECEBIMENTO IIDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR I DESTINATARIO

NF-e 
N" 11825 
SERIE 1

VALOR TOTAL NOTA 
50,00CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE - 19

mailto:SUPORTE@BITECH.COM.BR
http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal


MIX COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ 51.528.750/0001-71 I.E: 224.162.401.110 

Rua Amando de Barros, 2.437 Centro 
Botucatu - SPHULTCOPY CEP 18.602-150 

email: atendimentolbtu@multcopy.com.br ou
atendimento2btu@multcopy.com.br ,

Telefones: (14) 3813-6316 ou 99791-8291 ^'IjUhaK)

roo’.AOosAS r v *

ORCAMENTO
Data: sCF] /^CS3
Nome (2XrvXlhO\ r_____ v
Contato: 'D*G^\ckhjQ^ (J}1 )
Endereqo 
Cidade 
Telefone 
E-mail:

°66|7n Estado
CNPJ/CPF:

CEP:
IE/RG:

^ EOUIPAMENTO
, fpPc■ S’sioij

[)(orb2(^c\ hmi\ni<i ^
MARCA / MODELO: 
N<>DE SERIE: _ 
PATRIMONIO:

t

DEFEITO:

OBSERVAqAO: (my) fl/i r.,KC/)) CilA-rCk/^ * ~k>TWU C^Yv^x^M

naho^

Qtde. Prego unitdrioDescrigao TOTAL

c^Prazo de validade desta proposta: 5 diets

Forma de Pagamento:_________________

c> OBS:______________________________

f?
APROVACAO DO ORCAMENTO
Gostaria de confirmar o pedido dos servifos descritos acima, bem cotno concordar com 
as condigoes de pagamento, entrega egarantias.
Data:

Nome: Assinatura:

INSTRUCOES PARA ATENDIMENTO 
Prazo para diagndstico de: 07 dias liteis.
Garantia dos servigos de: 90 dias para Pegas e 30 dias para Mao de Obra, desde que seja o 
mesmo problema.
A ndo retirada do equipamento por parte do proprietario em ate 90 dias de sua liberacao
pela Assistencia Tecnica. sera considerada abandono. podendo esta Assistencia descarta-
lo ou dar-lhe outra destinacao.

Atenciosamente

Equipe Mult Copy

Ciente - Nome: Assinatura:

Retirada do equipamento. Data: l/ Contato:

mailto:atendimentolbtu@multcopy.com.br
mailto:atendimento2btu@multcopy.com.br


Pagina ' de 'NFS.e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

Niimero da NFS-ePM DE BOFETE - SP
40

PREF. MUNIC. DE BOFETE - SP Codigo de Verificagao de Autenticidade 
520AQWSRA

Data e Hora de Emissao da NFS-e

27/07/2023 as 16:25:34
Chave de Acesso

85398MA89W4L05ZBNR30KC8C3ARIS65V

NOTA FISCAL DE SERVIQOS ELETRONICA - NFS-e

Informapoes Fiscais
Exigibilidade do ISS
Exigivel

Local da PrestagSo
BOFETE - SP

Municipio de Incidencia do ISS
BOFETE-SP

Niimero do Processo

CompetenciaData do RPSTipo do RPSSerie do RPSNumero do RPS
Para certificagao da autenticidade acesse 

http://transparencia.bofete.sp.gov.br:5661/i 
ssweb, menu consultas e informe os dados 

desta NFS-e.

27/07/2023
Tipo ISS
03 - Sobre Faturamento

Regime Especial Tributag3o

Microempresario Individual (MEI)
Optante Simples Nacional Incentive Fiscal

2-Nao1 - Sim

r-
Nome/RazSo Social 

000026301 GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA
RG/lnscri?3o Estadual lnscrig§o Municipal CadastreCPF/CNPJ

2686-1726861727.622.980/0001-10
BairroComplement©Logradouro
CENTRORUA MOVE DE JULHO, 436
E-mailTelefoneCidadeCEP

BOFETE-SP

TOMADOR DE SERVIQOS ~

CPF/CNPJ/Documenio

01.646.008/0001-92

Nome/Raz§o Social

CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
Inscriggo MunicipalRG/lnscrigSo Estadual

BairroComplementoLogradouro
CENTRORUA SETE DE SETEMBRO, 54
E-mail

adm@camarabofete.sp.gov.br

Cod. IBGE TelefoneCEP/Cod.Postal Cidade/Pais

14 38831455BOFETE - SP 350690418590-000

■

Vlr. Unitario

* * - .
TotalUn. Medida DescrigaoQtde.

RS 100,00100,00CONCERTO E TROCA DE TOMADAS COM MATERIAL INCLUSOUN1,00

Imposto Sobre Services de Qualquer Natureza - ISS Constru?ao Civil
C6digo CNAE Cbdigo da Obra Codigo ARTAtividade MunicipioAliquota

Locagao, sublocagoa. arrendamento, direito de passagem ou permissao de uso compartilhado ou 0,00%
LC 116/2003: 03.04

0000030000004
Desconto CondicionadoISS RetidoTotal do ISS

R$ 0,00
Base de CaiculoDedugdes Base C^lculo

R$ 0,00

Desconto IncondicionadoValor Total dos Servigos
R$ 0,002-NaoR$ 100,00R$ 0,00R$ 100,00

CSLL

R$ 0,00
IRRFINSSCOFINSPIS

R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,00
Val. Aprox. Tributos: Federal (0,00%) RSO.OO Estadual (0,00%) Ft$0,00 Municipal (3,00%) RS3.00Valor Liquido da NFS-e: R$ 100,00

Informagoes Complementares
□ADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO 
BANCO: SANTANDER 
Ag: 0517
C/C: 13.000.625-2
Chave PIX - CNPJ: 27.622,980/0001-10 
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA

RECEBI(EMOS) DE GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA O SERVIQO CONSTANTS DA NFS-e DE NUMERO 40 E CODIGO DE VERIFICAQAO 520AQWSRA.

AssinaturaCPF/RGData

/./.

http://transparencia.bofete.sp.gov.br:5661/i
mailto:adm@camarabofete.sp.gov.br


Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Com o objetivo de ser analisada e anexada ao 
Processo Original de 09 de novembro de 1998, solicito encaminhar a Seijao 
de Contadoria esta Prestat^ao de Contas Final no valor de R$ 1.339,00 ( 
Hum Mil Trezentos e Trinta e Nove Reals) por conta do Adiantamento 
recebido em meu nome em data de 04 de Julho de 2023 no valor de R$ 
2.000,00 (Dois Mil Reais), a conta da Dotat^ao Or9amentaria abaixo 
discriminados:-

1 - LEGISLATIVO 
1.1 - CAMARA MUNICIPAL 

DESPESAS CQRRENTES 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros (Pessoa Juridical
Outros Services e Encargos..........................................
Presta^ao de Contas Final.............................................
Saldo a Restituir.............................................................

,R$ 2.000,00 
R$ 1.339,00 
R$ 661,00

JUSTIFICATIVA

As Despesas de Contas Final correspondentes 
a esta Presta9ao se fizeram necessarias para a Despesa.

RESUMO:-

Total Gasto.......
Total a Restituir

R$ 1.339,00 
. R$ 661,00

Bofete, 31 de Julho de 2023

Leilane Aparecida Eburneo 
esponsavel pelo Regime de Adiantamento



MM CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
RUA SETE DE SETEMBRO, 54 CNPJ:01646008/0001-92

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUQAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Credito No.68

Conta da devolugao:! Detalhamento: 1
Data da devolugao:31/07/2023 Tipo de documento: OUTROS

Valor da Devolugao R$ 661,00 
(seiscentos e sessenta e urn reals) * * * *
***********-******x******

Si
* -k ic -k it *•k k k k k k k

kkkkkkkkkkkkkk k

* iSmm '

Nome: LEILANE APARECIDA EBURNEO

Data: 04/07/2023 
010101 CAMARA MUNICIPAL 
01.031.0001.2001.0000 MANUT. DA CAMARA MUNICIPAL 
3.3.90.39.99 OUTROS SERVigoS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

2.000,00Valor:Empenho: 155 
Local. . . . : 
Funcional: 
Natureza . :

ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESA 
S MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

Discriminagao:

Recebi o valor a que se refere a presente guia. 
BOFETE, 31/07/2023^,/

LEI LAN 
TESOUREIRA

E APARECIDA EBORNEO

I



Camara ‘MunicipaCcfe <3qfete
(Rd. Vereador Onofre Leme ^Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS".
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(a).uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

ANALISE TECNICA

(Empenho n 0155//2023)

Efetuamos a analise da prestagao de contas referente ao adiantamento supra 

referendado, e de, sua respectiva documentagao comprobatoria, nos termos das instrugoes do 

Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo - Comunicado SDG n.° 19/2010, de 07 de junho de 

2010, e legislagao pertinente, verificaramos as seguintes ocorrencias:

a) prestagao de contas entregue no prazo legal; (X) sim ( ) nao

b) os valores foram devidamente comprovados; (X) sim ( ) nao

c) atestamos que os documentos fiscais que instruem a prestagao de contas encontram-se 

devidamente regularizados, nao havendo necessidade de declarar qualquer irregularidade; (X) 

sim ( ) nao
d) a documentagao esta em conformidade com a regulamentagao geral; (X) sim ( ) nao

e) atestamos a regularidade dos gastos efetuados; (X) sim ( ) nao

f) os objetivos da missao encontram-se devidamente justificados quando do pedido de 

adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados dentro de modicidade; (X) sim ( )

nao

g) ausentes atos dolosos na realizagao da despesa, bem como preservado os principios da 

economicidade; (X) sim ( ) nao

h) o saldo decorrente da nao aplicagao deve ser recolhido aos cofres publicos em conta 

especifica; (X) sim ( ) nao

i) prestagao de contas final na sua totalidade. (X) sim ( ) nao

Diante do exposto, apos documentos analisados constatamos a regularidade dos atos

praticados.

Camara Municipal de Bofete, Depart, de Oontabilidade, em 31 de julho de 2023.
V
ARlA VIKIRA PONTES
iferencia da Prestagao de Contas

ANGEI
Responsavel pel;



Cdmara fyhinicipaC<fe <Bofete
(Ref. Vereador Onofre Leme Macf ado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

ANALISE FINAL DO CONTROLADORINTERNO
(Empenho n. ° 155/2023)

Verifica-se que os comprovantes e suas respectivas despesas atendem ao objeto 

(adiantamento de viagens), que preconizados pela Lei Municipal n. °1.410/95, e regulamentada 

pelo Decreto n. 0 2.279/2010, bem como ainda, os servifos prestados, a compra de pronto 

pagamento, estao de acordo com o desenvolvimento das atividades.

Alertamos para o fato de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumprir 

flelmente as determina9oes contidas no Comunicado SDG n°19/2010, de 07 de junho de 2010, e 

nos termos do Decreto Municipal, e que nao poderao em hipotese alguma center qualquer rasura, 

emendas ou documentos alterados, e ainda com quaisquer outros artificios que venham a 

prejudicar a sua clareza.

Diante do exposto, julgamos pela regularidade da documentagao. e manifesto 

favoravel pela APROVA^AO da presente presta9ao de contas.

Camara Municipal de Bofete, em 31 de julho de 2023.

MAIITA RODRIGUES ALIBERTI
Responsavel pelo Controle Interne


